令和７年 ５月２０日

各 高 等 学 校 長  殿

各 ク ラ ブ 代 表  殿

置賜地区ソフトテニス連盟

会 長  下 平 俊 之

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度 日本ソフトテニス連盟公認

置賜地区２級審判員検定会の開催について(ご案内)

今般、標記の会を下記のように開催いたしますのでご案内申し上げます。

尚、一般クラブ員等で２級審判員資格をお持ちの方はご自分の有効期限をご確認下さい。２０２６年３

月が有効期限の方は、更新のためにぜひ今年度中に受講下さるようお願いします。県内他地区開催の検定

会にも参加可能です。各地区の開催については県連盟ＨＰに随時掲載予定です。

記

１ 主 催  山形県ソフトテニス連盟審判委員会

２ 主 管  置賜地区ソフトテニス連盟

３ 日 時  令和７年 ７月２７日(日)９時～１６時 [受付 8:30～8:50]

４ 会 場  山形県立米沢鶴城高等学校 〒992-0117 米沢市川井300 ☎(0238)28-7050

大会議室 および 屋外テニスコート

   職員玄関からお入り下さり、２階にて受付して下さい。

５ 対 象 （１）高等学校ソフトテニス部員・顧問・一般クラブ員等で２級審判資格未取得者（新規)

（２）高校生でジュニア審判からの移行者（移行）

（３）一般クラブ員等で今年度更新を希望する者（更新）

２級審判資格は大会参加の要件となっていますので、未取得者は必ず受講して下さい。

また、上記（２）（３）の該当者にも受講が義務付けられています。

なお、日本ソフトテニス連盟会員登録者であることが前提となります。未登録の方は、あら

かじめ会員登録を済ませたうえで申し込んで下さい。

６ 経 費 （１）高等学校ソフトテニス部員・顧問・一般クラブ員等で２級審判資格未取得者（新規）

① 受講料 １，５００円

② 認定料 高校生 ２，０００円  一般 ３，０００円

③ ソフトテニスハンドブック代 １，０００円

         合計 高校生 ４，５００円  一般 ５，５００円

（２）高校生でジュニア審判からの移行者（移行）

①受講料 １，５００円

② 移行申請料 １，０００円

③ ソフトテニスハンドブック代 １，０００円

合計 高校生 ３，５００円

      （３）一般クラブ員等で今年度更新を希望する者（更新）

① 受講料 １，５００円

② 更新申請料 ２，０００円

③  ソフトテニスハンドブック代 １，０００円

合計 一般 ４，５００円

なお、ハンドブックを既に所持しており不要の場合には、その旨申込時に記載ください｡

７ 申 込 （１）地区内高校は添付のExcel様式の申込書に必要事項を入力の上、７月１５日（火）まで

米沢鶴城高等学校 芳賀孝好（下記アドレス）宛にメールで送付ください。

shagata@pref-yamagata.ed.jp

（２）一般クラブ員等の方は下記まで連絡ください。

置賜地区ソフトテニス連盟審判部 芳賀正明 090-7932-5348 hagamtyy89@gmail.com

① 氏名（ふりがなも） ② 生年月日（西暦） ③ 所属団体・クラブ名等

④ 新規・更新の別（更新の場合は、現在の資格の有効期限）

⑤ 日本ソフトテニス連盟会員登録番号  ⑥ ハンドブックの要不要

     以上について、７月２２日（火）までメールでお知らせください。

８ 経費納入（１）高校は ７月１５日(火)まで、下記口座に振り込んでください。

尚、依頼人欄には校名がわかるように記載願います。振り込み手数料は各校で負担下さるよ

うお願いいたします。

振込先：山形銀行 米沢南支店

預金種目：普通  口座番号：３２６７６３

口座名義：置賜地区ソフトテニス連盟 理事 芳賀正明（はがまさあき）

   （２）一般クラブ員等は、当日受付で納入してください。釣銭のないようご準備ください。

９ 持ち物  筆記用具、内履き、テニス用具一式、昼食、飲料や帽子等熱中症対策

10 内 容  屋内会議室にて、座学での講義および筆記試験を約３時間

  屋外テニスコートでの実技講習を約３時間

   男子は午前屋内・午後屋外 女子は午前屋外・午後屋内の予定

mailto:shagata@pref-yamagata.ed.jp
mailto:hagamtyy89@gmail.com